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Målsætninger 

Menighedsrådet prioriteter øget liv og vækst i sognene, herunder også at vi har tidssvarende rammer til 

aktiviteterne. Menighedsrådet vil arbejde for, at kirkerne, kirkecentret og kirkegårdene, funderet i 

forkyndelsen af evangeliet om Jesus Kristus, kan fremstå som aktive, vedkommende, nutidige og synlige for 

alle aldersgrupper i sognene. 

Særlige indsatsområder 

Menighedsrådet fastholder styrkelsen af det musikalske område, som vi prioriterede med ansættelse af en 

kirkemusiker. Det er et område menighedsrådet forsat prioriterer højt. Desuden prioriteres musiske 

aktiviteter for børn og unge. 

Vi har et ønske om et fleksibelt kirkerum i Sankt Clemens Kirke, Nykøbing Mors. Ved at få fastmonteret AV-

udstyr vil aktiviteterne i kirkerummet kunne udvikles yderligere. Vi arbejder med anderledes gudstjenester, 

og der vil udstyret bl.a. kunne bruges til salmer og sange, som ikke er i salmebogen. Vi arbejder løbende 

med udvikling af gudstjenesterne. Vi forventer, at de vil kunne få et andet udtryk og en videreudvikling, 

som vi arbejder på i forlængelse af den tidligere studietur til Oslo, samt de ”temagudstjenester” som vi 

afholder. Det vil desuden være et godt signal, at vi som ”Grøn Kirke” kan undgå at tage så mange kopier til 

gudstjenesterne og aktiviteterne, som vi gør i dag.  

VI prioriterer forsat arbejdsmiljøet højt – både det psykiske og fysiske arbejdsmiljø. Vi vil sikre gode 

arbejdsvilkår – både for medarbejdere og præster, men også for de frivillige, hvor vi heldigvis har en stor 

flok. Vi ønsker at tilbyde medarbejdere og præster kontorfællesskaber, hvilket efterspørges. Vi har derfor 

bl.a. behov for yderligere kontorer, lokaler til konfirmandforberedelse og arbejdslokaler. Ultimo 2025 bliver 

vi færdig med at indrette Toftegade 14 til disse formål. 

Undervisningen af konfirmander fra det meste af provstiet finder i øjeblikket sted i Nykøbing. Vi vil gerne 

give dem en god oplevelse, så det er et område vi – sammen med præsterne - vil have fokus på. 

Vi har fokus på at udvikle kirkelivet. Derfor prioriterer vi midler til det. Vi har i en længere periode 

nedprioriteret den løbende vedligeholdelse af bygningerne. Vi vil nu prioritere midler, så vi ikke få et 

efterslæb på vedligeholdelsen. Det vil være billigere at vedligeholde end at foretage større renoveringer. 

Der er nu bevilget midler til udskiftningen af glaserede sten på Sankt Clemens Kirke. Præsteboligen på 

Ternevej skal renoveres inden en ny præst flytter ind.  

Vi har stadig fokus på udviklingsplanen for Nykøbing Kirkegård, og der afsættes midler til forsat omlægning 

af kirkegården iht. udviklingsplanen. 

Supplerende forklaringer 

Samdriften af pastoratets to kirkegårde er igangsat med endelig effektuering pr. 1/1-2026. For at 

effektivisere driften på Tødsø kirkegård omlægges stier til slotsgrus og et større areal omlægges til græs. 

På længere sigt forventes det, iflg. prognoserne, at de hjemfaldne gravstedskapitaler vil falde markant. 

Befolkningsudviklingen i sognene – men også antallet af folkekirkemedlemmer – vil iflg. prognoser være 

faldende. Det vil påvirke menighedsrådets økonomi fremadrettet. 

I forbindelse med erhvervelse af ejendommene i Toftegade går vi med overvejelser om, hvordan vi bedst 

bruger ejendommen Toftegade 16 – til glæde for beboerne i sognene. På nuværende tidspunkt ser vi 

umiddelbart ikke de store renoveringsopgaver foran os.  
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